CENTRAL ALMACENADORA, SOCIEDAD ANONIMA

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022
(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses

GASTOS FINANCIEROS

Intereses
Comisiones

MARGEN POR INVERSIONES
PRODUCTOS POR SERVICIOS

Arrendamientos
Almacenajes
Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios

MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
GASTOS
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

MARGEN OPERACIONAL BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACIONAL NETO
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores

Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA

Impuesto Sobre la Renta

GANANCIA (PERDIDA) NETA

3,995,645.33

(217,026.70)

205,036.98
205,036.98
(11,793.61)
(7,341.38)
(4,452.23)
193,243.37
21,551,307.84
146,448.00
17,409,214.51

(217,026.70)

21,334,281.14

18,960.70
18,960.70
(9,801.52)
(9,801.52)
9,159.18
21,536,683.69
(17,824,351.52)
3,712,332.17
16,993.47
36,590.14
(19,596.67)
(49,436.63)
(49,436.63) (32,443.16)
3,679,889.01
(1,524,356.62)

2,155,532.39

C

CONTADOR

Guatemala 07 de diciembre de 2,022

K

efto lﬁendez Gonzalez
CONTADOR GENERAL

Ing. Rodolfo José Escobar Quintanal
PRESIDENTE
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Ing. Rodolfo fosé-Escabar Quintanal

GERENTE GENERAL
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